
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 1

 
 

PORTARIA Nº 708 DE 27 DE JUNHO DE 2014 
 
 

HOMOLOGA OS CONCURSOS PÚBLICOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIV OS DA 
CARREIRA DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM E DUCAÇÃO - CAMPUS 

GOVERNADOR VALADARES, EM CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 22/2014-PRORH/UFJF 
  

   O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas 
competências, e em conformidade com o Edital nº 22/2014-PRORH, de 29/04/2014, 
publicado no DOU, nº 81, de 30/04/2014, seção 3, páginas 116 a 120, retificado pelos 
Editais nº 32/2014, DOU de 13/05/2014 e nº 34/2014, DOU de 15/05/2014, RESOLVE: 
  I - HOMOLOGAR  os Concursos Públicos nºs 218, 219 a 222, 227, 236 a 239 para 
provimento de cargos efetivos da carreira de servidores Técnico-Administrativos em 
Educação da Universidade Federal de Juiz de Fora – Campus Governador Valadares, nos 
termos do Edital 22/2014, subitem “11.3”; e 
  II - DIVULGAR  as relações dos candidatos aprovados, conforme os quadros a 
seguir, nos termos do Edital 22/2014, subitem “8.3.3”  
   
  

A - Cargos de Nível de Classificação “D” 
 
 

1 – Concurso 218 – Técnico de Laboratório/Área: Aná lises Clínicas -  (04 vagas)   
      Processo: 23071.005632/2014-41 
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

1 DUILIO GEBER DE MELO 00204 171,0 
2 JENIFER CARVALHO GROSSI 00211 171,0 
3 MARIANY LOPES DA COSTA FOLLY 00220 169,0 
4 GUSTAVO DOMINGOS MELO PINTO 00209 146,0 
5 GRAZIELLA REGIS PEREIRA 00208 129,0 

 
 

1.1 – Concurso 218 – Técnico de Laboratório/Área: A nálises Clínicas - (01 vaga)   
      Processo: 23071.005632/2014-41 – Pessoa com D eficiência 
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

 NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS   
 
 

2 – Concurso 219 – Técnico de Laboratório/Área: Agr oecologia - (01 vaga)   
      Processo: 23071.005633/2014- 59 
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

1 GUSTAVO DE ALMEIDA SANTOS 00190 197,0 
 
 
 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 2

 
 
3 -  Concurso 227 –  Técnico de Laboratório/Área: P atologia - (01 vaga)   
      Processo: 23071.005648/2014-07 
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

 NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS   

 
 

4 -  Concurso 222 –  Técnico em Audiovisual - (01 v aga)   
      Processo: 23071.005640/2014-23 
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

1 IVAN BRETAS VASCONCELOS 00264    166,0 
 
 

5 -  Concurso 236 –  Técnico em Edificações - (01 v aga)   
      Processo: 23071.006210/2014-74 
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

1 GUILHERME RODRIGUES DE SENA MENDES 00329 158,0 
 
 

6 -  Concurso 237 –  Técnico em Eletrotécnica - (01  vaga)   
      Processo: 23071.006211/2014-82 
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

1 JULIO CESAR GOMES 00344 131,5 
 
 

7 -  Concurso 220 –  Técnico em Equipamentos Médico -Odontológico - (02 vagas)   
      Processo: 23071.005637/2014-91 
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

 NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS   

 
 

8 -  Concurso 238 –  Técnico em Mecânica -  (01 vag a)   
      Processo: 23071.006212/2014-91 
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

1 WILLIAN FELIPE ASSIS DE OLIVEIRA 00387 171,0 
2 EVERTON GONCALVES VELOSO 00378 157,0 

 

 
 
 
 
 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 3

 
 

9 -  Concurso 221 –  Técnico em Prótese Dentária - (02 vagas)   
      Processo: 23071.005638/2014-08 
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

 NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS   

 
 

10 -  Concurso 239 –  Técnico em Refrigeração - (02  vagas)   
      Processo: 23071.006213/2014-07 
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

1 DANIEL SENA DE MIRANDA 00398 158,0 
 
 
 

 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

Prof. Dr. Henrique Duque de Miranda Chaves Filho 
Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora 

 
 
 
 


